

مناجات شعبانیه توصیه آیت الله علم الهدی در ماه شعبان

["box type="shadow] به مناسبت ماه شعبان با حضرت آیت الله سید عبدالجواد علم الهدی از مجتهدین شهر تهران و از شاگردان امام خمینی(ره) درباره اهمیت ماه شعبان دیدار و گفت و گو نمودم که ایشان ضمن توصیه هایی برای این ماه به مومنین، خاطره ای از جلسات درس امام و توصیه ایشان در ماه شعبان را بیان نمودند که در ادامه می آید. [box/]

بسم الله الرحمن الرحيم

با توجه به آغاز ماه شعبان و اهمیت این ماه جهت ورود و بهره عبادی عالی از ماه رمضان مناسب دیدم با حضرت آیت الله سید عبدالجواد علم الهدی از مراجع معظم تقلید شهر تهران و از شاگردان امام خمینی (ره) در اهمیت ماه شعبان جهت ورود به ماه مبارک رمضان دیدار و گفت و گو نمایم. که این عالم فرزانه این دیدار را پذیرفتند و توصیه هایی عبادی برای ماه شعبان بیان نمودند و خاطره ای از جلسات درسی چهارشنبه ها که با استادشان حضرت امام راحل داشتند نقل کردند که مشروح کامل آن در ادامه می آید.



اگر به یک درهم و مقدار اندکی که ثواب آن نزد خداوند متعال بسیار است.

مناجات شعبانیه توصیه مهم امام خمینی(ره) در ماه شعبان

این شاگرد امام خمینی(ره) با اشاره به خاطره ای از مباحث درس خارج امام راحل و توصیه ایشان به خواندن مناجات شعبانیه گفت: استادمان حضرت امام خمینی(ره) عصرهای چهارشنبه درس اصول را کمتر بیان می نمودند و به جای آن ما را موعظه می نمودند. وقتی به ماه شعبان می رسید، حضرت امام خمینی(ره) می فرمودند این دعای مناجات شعبانیه را در این ماه فراموش نکنید و حتما آن را بخوانید.

امام راحل به کدام فراز از مناجات شعبانیه علاقمند بودند

وی ادامه داد: حضرت امام خمینی(ره) یکی از فرازهای مناجات شعبانیه را بسیار علاقمند بودند و این فراز این است که می خوانیم: «إِلَهِي هَبْ لِي كَمَالَ الْأَنْقِطَاعِ إِلَيْكَ وَ أُنِرْ أَبْصَارَ قُلُوبِنَا بِضِيَاءِ نَظَائِرِهَا إِلَيْكَ حَتَّى تَخْرُقَ أَبْصَارُ الْقُلُوبِ حُجُبَ الذُّورِ فَتَصِلَ إِلَيَّ مَعْدِنَ الْعُظْمَاءِ وَ تَصِيرَ أَرْوَاحُنَا مُعَلِّقَةً بِعِزِّ قُدْسِكَ ؛ یعنی : معبودا، مرا به کمال گسستن از خلق و پیوستن به خودت رسان و دیده قلبمان را با فروغی که بدان تو را مشاهده کنند روشن فرما، تا دیده دل ما حجابهای نورانی را بر درد و به کانِ عظمت و جلال رسد و جانهای ما به مقام والای قدس تو بپیوندد.»

آیت الله علم الهدی افزود: استادمان حضرت امام درباره این فراز می فرمودند این بهترین جمله عارفانه ای است که امیرالمومنین(ع) آن را اختصاص به مناجات ماه شعبان داده است.

ارواح مومنین در حوضه القدس بعد از مرگ

آیت الله علم الهدی به حدیثی از امام صادق(ع) درباره بردن روح مومنین بعد از مرگ به حوضه القدس اشاره و بیان کرد: در جمله آن عزیز خدای متعال حضرت امام صادق(ع) که به زبان شان جاری شده بر این است که خدایا منتهی که در ماه رجب بر من داری آن است که در

وقت رفتن من از این دنیا نکیر و منکر را از من دور کن و بشیر و مبشر را بفرست، که قلب مرا بو کنند که محبت اهل بیت (ع) در آن است و بدن مرا بگذارند و روح مرا همراه خود به حوضه القدس ببرند.

وی ادامه داد: حوضه القدس جایی است که از عرش به آسمان چهارم منتقل شده که امام صادق (ع) فرمودند آنجا منزل ما است و دوستان و موالیان جدم امیرالمومنین (ع) بدانند همان قدر که از این دنیا رفتید بدنتان در زمین می ماند و روح تان در منزل ما می آید و این منزل این قدر وسیع است که متعلق به جد ما رسول الله (ص) است و تمام انبیاء و اوصیاء مهمان جد ما هستند.

این استاد حوزوی افزود: امام در ادامه فرمودند ما هم به خانه خود در محضر جدمان می رویم و شیعیان خاص ما هم بدن را در دنیا می گذارند و روح آنها همراه ما می آید و صبحگاهان و شبانگاهان با ما روزی می خورند و قرآن هم تایید فرموده: «وَلَهُمْ رِزْقُهُمْ فِيهَا بُكْرَةً وَعَآشِيًا».

وی ادامه داد: تا اینکه حضرت اسرافیل بیاید و تشریف بیاورد و ندایی نماید که روح ها از کنار پیغمبر (ص) به سر قبرها می روند و بدن خود را بر می دارند و در روز قیامت در صف های خود با امامی که دوست داشته اند محشور می شوند.

آیت الله علم الهدی در پایان با اشاره به موالیان این ماه اظهار کرد: در ماه شعبان تولد سه امام بزرگوار حضرت سید الشهداء (س)، حضرت سجاد (ع) و امام زمان (عج) قرار گرفته است که بر فضیلت این ماه افزوده است.

پدیدآورنده:

به قلم: [امیر محسن سلطان احمدی](#)